UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-VP

V/v tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026 - 2031

Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

 Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch 92/KH-UBND ngày 22/11/2025 của UBND tỉnh về

việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031; Sở

Khoa học và Công nghệ yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở phổ biến, triển

khai, thực hiện nghiêm túc một số nội dung như sau:

1. Các phòng, đơn vị phổ biến đến toàn thể công chức, viên chức, người lao

động thuộc phạm vi quản lý thực hiện nghiêm túc việc quán triệt và triển khai

nội dung Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 22/11/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh; chủ động tham mưu, thực hiện đầy đủ, kịp thời và đảm bảo chất lượng các

nhiệm vụ UBND tỉnh giao cho Sở tại Kế hoạch nêu trên.

2. Văn phòng Sở và các Trung tâm thuộc Sở đăng tải poster, video clip,

khẩu hiệu tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên bảng tin điện tử;

đảm bảo duy trì trước, trong và sau thời gian bầu cử  theo yêu cầu của UBND

tỉnh.

3. Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo:

- Chủ trì phối hợp, hỗ trợ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong việc Tổ

chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại

biểu Hội đồng nhân dân”.

- Xây dựng chuyên mục và đăng tải các văn bản, tin, bài, hình ảnh, video

clip về công tác bầu cử trên Trang thông tin điện tử, Fanpage và các nền tảng

truyền thông số của Sở góp phần lan tỏa sâu rộng trong cán bộ, công chức và

Nhân dân.

4. Giao Văn phòng Sở thực hiện theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện

nội dung Công văn này và kịp thời tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở xem xét

trách nhiệm tổ chức thực hiện của các phòng, đơn vị./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-11-28T10:56:58+0700

		2025-11-28T14:55:35+0700

		2025-11-28T14:55:35+0700

		2025-11-28T14:55:35+0700